
UCHWAŁA Nr XXXVIII/272/2022 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2022                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 86.400,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  4.000,00 

Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych  

75616  4.000,00 

Wpływy z opłaty targowej   0430 4.000,00 

Dział 758 – Różne rozliczenia   28.660,00 

Różne rozliczenia finansowe 75814  28.660,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 25.000,00 

Środki na dofinansowanie własnych zadań  

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo – gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – środki na realizację zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy  

 2700 3.660,00 



Dział 801 – Oświata i wychowanie    43.000,00 

Przedszkola  80104  5.500,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

 2030 5.500,00 

Pozostała działalność  80195  37.500,00 

Wpływy z różnych dochodów – wpłaty rodziców – 

realizacja projektu” Poznaj Polskę” 

 0970 7.500,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej – realizacja projektu” Poznaj Polskę” 

 2020 30.000,00 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  10.030,00 

Pozostała działalność  85395  10.030,00 

Środki na dofinansowanie własnych zadań  

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo – gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – wypłata jednorazowego 

świadczenia obywatelom Ukrainy  

 2700 10.030,00 

Dział 855 – Rodzina    710,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  710,00 

Środki na dofinansowanie własnych zadań  

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo – gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – wypłata świadczeń rodzinnych 

obywatelom Ukrainy  

 2700 710,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                       86.400,00 

 

 



§ 2 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 571.152,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   205.000,00 

Infrastruktura wodociągowa wsi  01043  180.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

 „ Rozbudowa Stacji Uzdatnia Wody w m-ci 

Ruda- budowa drugiego ujęcia” 

 6050 180.000,00 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 01044  25.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

 „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Laski i Stany ul. Leśna” 

5.000,00 zł, 

 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Stany ul. Grębowska – 20.000,00 zł 

 6050 25.000,00 

Dział 600 – Transport i łączność                267.680,00 

Drogi publiczne wojewódzki  60013  125.000,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 6300 125.000,00 

Drogi publiczne powiatowe 60014              142.680,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

 6300 142.680,00 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   4.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  4.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300 4.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    23.000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  23.000,00 

Zakup energii  4260 23.000,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  9.320,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  9.320,00 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 9.320,00 



Dział 801 – Oświata i wychowanie   46.910,00 

Przedszkola  80104  5.500,00 

Zakup środków dydaktycznych i książek   4240 5.500,00 

Dowożenie uczniów do szkół 80113  250,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 250,00 

Pozostała działalność 80195  41.160,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  3020 10,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników  4010 2.000,00 

Składki na ubezpieczenie społeczne  4110 626,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 90,00 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  4790 934,00 

Zakup usług pozostałych  4300 37.200,00 

Różne opłaty  składki  4430 300,00 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  
10.030,00 

Pozostała działalność 85395  10.030,00 

Świadczenia społeczne  3110 9.940,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 90,00 

Dział 855 – Rodzina   5.212,00 

Świadczenia wychowawcze 85501  4.502,00 

Wynagrodzenie osobowe  4010 3.762,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 648,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy   

 4120 
92,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  

710,00 

Świadczenia społeczne  3110 686,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 24,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      571.152,00 

 



§ 3 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 184.752,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   180.000,00 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 01044  180.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

 „Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków 

w m-ci Stany 

 6050 180.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie   250,00 

Dowożenie uczniów do szkół 80113  250,00 

Wynagrodzenia bezosobowe  4170 250,00 

Dział 855 – Rodzina   4.502,00 

Świadczenia wychowawcze 85501                  4.502,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne  4040                     687,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 1.255,00      

Zakup usług pozostałych  4300 2.500,00 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 4710 
60,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      184.752,00 

 

§ 4 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 300.000,00  zł,  

tj. z kwoty 7.630.000,00 zł do kwoty 7.930.000,00 zł, 

2. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 300.000,00 zł tj. z 

kwoty 5.811.468,94 zł do kwoty 6.111.468,94 zł § 950 – wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.061.468,94 zł, 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

1.050.000,00 zł 

 

 



3. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  

 pożyczki i kredyty w kwocie 1.480.000,00 zł,  

 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.388.531,06 zł 

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  5.061.468,94 zł   

 

§ 5 

W Uchwale Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2022 nr XXXV/249/2021 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 30 grudnia 2021 r w § 5 dotyczącym określenia szczególnych zasad 

wykonywania budżetu gminy wprowadza się punkt 5 który otrzymuje brzmienie: 

  

5. Ustala się plany dochodów i wydatków budżetu gminy związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu gminy wynikającymi z odrębnych ustaw na podstawie 

art.14 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

 Ustala się plan dochodów i wydatków w wysokości 14.400,00 zł jako Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil 

 

 

 


